**Geschichte der geistlichen Stiftungen, der adlichen  
Familien, so wie der Städte und Burgen der Mark  
Brandenburg**

[Urkunden-Sammlung für die Orts- und spezielle Landesgeschichte]

**Riedel, Adolph Friedrich**

**Berlin, 1845**

CLXI. Markgraf Ludwig vereignet dem Domstifte eine Hufe Landes vor  
Seehausen, am 9. Novbr. 1358.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-54414](#)

ricus, arnoldus et hennighus fratres dicti de Wlcitez et quam plures alii fide digni, Datum anno Domini M°. CCC°. LVIII. in die bonifacii et sociorum ejus.

**CLXI.** Markgraf Ludwig vereignet dem Domstift eine Huse Landes vor Seehausen, am 9. Novbr. 1358.

— Nos Ludowicus Romanus, dei gracia Brandenborgensis et Lusacie marchio, — Ad uniuersorum — noticiam — volumus peruenire, Quod — donamus in perpetuum iusto proprietatis titulo ecclesie collegiate beati nycolai in Stendal halb. dyoc. — vnum mansum situm ante valvas opidi Sehusen, qui prius pertinuit ad hinricum flanduel, a quo hinrico honorabiles viri Conradus de Buch prepositus in Sehusen et Jacobus flanduel altarista ibidem eundem mansum ipsorum pecunia comparabant, Jus hereditarium dicti mansi et omnes et singulos redditus et prouentus ipsius annuales ad ius et proprietatem dicte ecclesie collegiate et dictorum prepositi decani et capituli ipsum (sic) omnimode transserentes, quod ad humanos vsus idem mansus cum ipsius redditibus, fructibus, obuencionibus, iuribus, decima, precaria, equo pheodali et censu et pertinenciis vniuersis redire non debeat quoquismodo, sed ad eandem ecclesiam — iugiter pertinere debebit, Renunciantes pro nobis fratre nostro domino ottone marchione Brandenborgensi et nostris heredibus et successoribus omni iuri etc. — Presentibus strenuis viris Hassone de wedel de valkenborch, marquardo Luterbek, Petro de Bredow, Johanne de Rochow, militibus, Wedegone de wedel, nyclao de Bismarke, Thiderico mörner preposito Bernowensi cum ceteris pluribus fide dignis. Datum et actum hauelberghe, Anno domini millesimo Tricentesimo quinquagesimo octauo, feria quinta proxima ante festum beati Martini episcopi.

**CLXII.** Das Domstift appellirt an den apostolischen Stuhl wegen des ihm zum Domherrn aufgedrungenen, als Anhänger des Markgrafen Ludwig in den Bann versallenen Hoyer Falke, am 7. Mai 1359.

— Anno — M°. CCC°. L°. nono, — die Septima mensis maji, — in mei publici notarii infra scripti et testium subscriptorum presentia — Johannes decanus et Capitulum Ecclesie sancti Nicolai in Stendal, — fecit suum — verum et legitimum procuratorem Sindicum Seu actorem honorabilem virum dominum Johannem de Santersleue, Canonicum dicte ecclesie Sancti Nicolai in Stendal, — ad appellandum ad sedem apostolicam, — in appellatione a nonnullis Sententiis — contra dictos decanum, Capitulum et ipsum Johannem de Santersleue et pro domino hoyero falken, afferente se canonicum ecclesie Stend., ab honorabilibus viris dominis Bozone Sacrafa Auinionensi, Executore suo Super — Canonicatum et prebenda, quos quondam Conradus de Ostheren in dicta ecclesia obtinebat, in curia Romana habitis et pro ipso hoyero prolatis — ac Bernardo dicto vryger, plebano in Gargowe, suo subexecutore, — Presentibus discretis viris hinrico Staleberg perpetuo vicario ecclesie Sancte Marie virginis in Stendal, Johanne plebano in vrsleue, Alberto fabri, Johanne Scheuen, Johanne rigghen, Johanne de Magdeburgh ac Nicolao Schornen